

Blick op Onderwijs

Leermiddelen

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

5-10-20223

Het volgende document wordt toegevoegd:

Opmerkingen:

- Blick op Onderwijs Leermiddelen prijzenblad 2023-10-05

	Betreft	Vraag	Antwoord
1	ARIV 2018	In artikel 14 vraagt u om een aansprakelijkheidsverzekering van € 3.000.000 per gebeurtenis en € 5.000.000 per contractjaar. Onze verzekering heeft een waarde van € 2.500.000 per gebeurtenis en € 5.000.000 per contractjaar. Wilt u de aansprakelijkheid hiertoe beperken?	Nee, de Ariv stelt voor deze omvang van de opdracht de gestelde aansprakelijkheid. De aansprakelijkheid wordt niet aangepast.
2	Aanbestedingsdocument blz. 21 / 5.3 Beoordeling	Kunt u aangeven uit hoeveel leden het beoordelingsteam bestaat en welke functies de leden hebben?	Het beoordelingsteam bestaat uit 3 tot 5 personen die betrokken zijn binnen het onderwijs (bijvoorbeeld teamleiders) en inkoop.
3	Aanbestedingsdocument blz. 20 / 4.3 Prijs	Wij begrijpen dat u de indexering liefst wilt maximeren, echter is indexering bedoeld om de stijgende kosten zoals CBS deze zorgvuldig vaststelt te kunnen volgen. De indexering maximeren is daarom ongewenst en kan tot een verlieslatende overeenkomst leiden. Wilt u de maximering schrappen?	Nee, de maximering wordt niet geschrapt.
4	Aanbestedingsdocument blz. 20 / 4.3 Prijs	U biedt een indexatiemogelijkheid op basis van de CPI-index. Gebruikelijk is om de DPI-index te hanteren (omdat het gaat om de indexering van het bedrag voor geleverde diensten) waarbij wordt uitgegaan van het laatste kwartaal van het voorgaande jaar. Wilt u dit artikel hierop aanpassen?	Nee.
5	Aanbestedingsdocument blz. 20 / 4.3 Prijs	U vraagt de bedragen inclusief btw uit. Btw percentages zijn aan verandering onderhevig en dat kan voor de school zorgen voor onaangename verrassingen als het tarief verlaagd wordt, de school betaald dan feitelijk teveel. Voor inschrijvers heeft tariefsverandering bij een exclusief btw uitvraag netto geen effecten. Wilt u daarom de uitgevraagde bedragen uitvragen exclusief btw?	Dat is akkoord. Het prijzenblad wordt aangepast.
6	Aanbestedingsdocument blz. 19 / 4.3 Prijs	Wilt u aan het artikel over prijs onderstaande mogelijkheden voor het in rekening brengen van een voorschot toevoegen? De vergoeding per leerling per jaar voor advies en distributie wordt in april in rekening gebracht waarbij in september een verrekening plaatsvindt op basis van de definitieve aantallen leerlingen. Het voorschot voor de bulkbestelling (50%) mag in rekening worden gebracht direct na plaatsing van de bulkbestelling.	Dat is akkoord.
7	Aanbestedingsdocument blz. 19 / 4.3 Prijs	Het is ons niet geheel duidelijk hoe in werkelijkheid het totaalbedrag voor advies en distributie berekend gaat worden. Wij nemen aan dat dit het opgegeven bedrag maal het totaal werkelijk aantal leerlingen op de school is. Is deze veronderstelling juist?	Die veronderstelling is juist.

	Betreft	Vraag	Antwoord
8	Aanbestedingsdocument blz. 17 & 4.1 / Eis 46	Eis 46 is zeer ongebruikelijk. Regulier wordt een retourperiode van 4 weken na de start van het schooljaar gehanteerd en 10 werkdagen na elke andere bestelling gedurende het jaar. Verder is een maximum retourpercentage van 2% gebruikelijk, ongelimiteerd retour sturen werkt zeer kostenverhogend omdat opdrachtnemers beperkte retourrechten hebben naar uitgevers. Wilt u deze eis herzien zoals hierboven omschreven?	Opdrachtgever gaat akkoord met een retourperiode van vier weken na de start van het schooljaar en 10 werkdagen na elke andere bestelling gedurende het (school)jaar.
9	Aanbestedingsdocument blz. 17 & 4.1 / Eis 42 t/m 45	Uw eisen 42 t/m 45 gaan over het innemen van leermiddelen bij leerlingen. Deze eisen horen zoals eerder aangegeven niet bij een intern leermiddelenfonds. De distributeur beschikt bij deze dienstverlening niet over de benodigde leerlinggegevens. Wilt u deze eisen herzien of laten vervallen?	Nee. Deze eisen worden niet herzien of laten vervallen.
10	Aanbestedingsdocument blz. 17 & 4.1 / Eis 35	In deze eis geeft u aan dat spoedbestellingen de volgende schooldag moeten worden geleverd, dit is niet haalbaar. In de keten is een levertermijn van 5 werkdagen, mits de bestelde artikelen op voorraad zijn bij de distributeur, gebruikelijk. Wilt u de eis hierop aanpassen waarbij wij uiteraard ons uiterste best doen om spoedbestellingen sneller te leveren?	Dat is akkoord.
11	Aanbestedingsdocument blz. 15 & 4.1 / Eis 3	U vraagt in deze eis om gratis docentmateriaal. Dit materiaal wordt doorgaans enkel door desbetreffende uitgevers aan docenten rechtstreeks geleverd. Het is ongebruikelijk om docentmateriaal via het distributiekanaal te bestellen, ook al omdat uitgevers dit niet via het distributiekanaal beschikbaar stellen. Wilt u deze eis daarom laten vervallen?	Deze eis vervalt.
12	Aanbestedingsdocument & 1.2.6 - blz. 6 Te sluiten overeenkomst	U geeft aan dat Opdrachtgever de mogelijkheid heeft overeenkomst tussentijds op te zeggen. Wilt u het artikel zo aanpassen dat Opdrachtnemer ook tussentijds met gegronde redenen kan opzeggen?	Nee.
13	Aanbestedingsdocument & 1.2.2 - blz. 5 Omvang van de aan te besteden opdracht	U geeft een maximale omvang aan van € 1.300.000 inclusief btw. Dit lijkt ons erg hoog gezien het aantal opgegeven leerlingen. Om een goede inschatting te kunnen maken van de te verwachten omzet ontvangen wij graag van u de uitgaven zoals die in de afgelopen jaren gedaan zijn. Wilt u ook de leermiddelenlijst toevoegen met het leermiddelen en ISBN en de aantallen van afgelopen jaar?	Er is op dit moment geen leermiddelenlijst beschikbaar. Spend 2021: € 271.000 Spend 2022: € 286.000

	Betreft	Vraag	Antwoord
14	Aanbestedingsdocument & 1.2 - blz. 5	U geeft aan "Opdrachtnemer verhuurt (waar nog mogelijk), verkoopt, levert, distribueert, beheert (opslag van leermiddelen waar mogelijk en nodig) en neemt leermiddelen in, waarbij zoveel mogelijk wordt ingezet op een dienstverlenend karakter." Uit uw stukken maken wij op dat het om een intern leermiddelenfonds gaat waarbij de Opdrachtgever een bulkbestelling plaatst die op locatie van opdrachtgever wordt afgeleverd en niet bij de leerlingen. Het verhuren van leermiddelen en de inname van leermiddelen is een uniek kenmerk van een extern leermiddelenfonds. In het prijzenblad wordt ook niet gevraagd om een huurpercentage. Voor inname van leermiddelen beschikken wij niet over de gegevens om deze op leerlingniveau in te kunnen nemen. Graag ontvangen wij verheldering over uw vraag op deze punten.	Het prijzenblad wordt aangepast.
15	Aanbestedingsdocument & 1.2 - blz. 5	In de eerste alinea geeft u het aantal leerlingen aan. Het aantal 136 en 534 telt niet op naar 666, bedoelt u een verwacht aantal van 666? En wat bedoelt u met vmbo uitfasering havo/vwo per 1 augustus 2023?	U kunt het aantal van 666 meenemen in uw leerlingen aantal. Het EYE-college gaat voor het schooljaar 2024-2025 geen havo en vwo leerlingen meer aannemen. Er zijn geen havo en vwo leerlingen meer in de school.
16	Raamovereenkomst koop en levering ARIV-2018; artikel 2.3	U schrijft: "Deze Raamovereenkomst mag door Koper op elk moment, zonder opgave van redenen, tussentijds door middel van een aangetekend schrijven worden opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van zes maanden." Wij hechten aan een goede opdrachtgever-opdrachtnemerrelatie en stellen alles in het werk om onze dienstverlening naar tevredenheid uit te voeren. Een overeenkomst beëindigen wij bij voorkeur na zorgvuldig overleg en - bij overeenstemming hierover - met een stappenplan naar een oplossing van het probleem of kennisgeving over een mogelijke oorzaak. Bent u bereid om deze bepaling als volgt te omschrijven: "Deze Raamovereenkomst mag door Koper op elk moment, tussentijds door middel van een aangetekend schrijven worden opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van zes maanden. Koper stelt opdrachtnemer daartoe eerst in kennis van de wens tot opzegging van de overeenkomst en zet zich in om opdrachtnemer te informeren over de oorzaak van opzegging en - indien mogelijk - het maken van gezamenlijke afspraken om de overeenkomst te kunnen voortzetten."	Nee. Blick op Onderwijs is niet voornemens de overeenkomst vroegtijdig op te zeggen en wil een partnerschap aangaan met Opdrachtnemer. Opdrachtgever zal alleen gebruik maken van deze optie onder omstandigheden waarbij dit nodig zal zijn.
17	Raamovereenkomst koop en levering ARIV-2018; artikel 2.3	U schrijft: "Deze Raamovereenkomst mag door Koper op elk moment, zonder opgave van redenen, tussentijds door middel van een aangetekend schrijven worden opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van zes maanden." Bent u bereid om deze bepaling wederkerig te maken onder dezelfde voorwaarden? Zo nee, wilt u dat uitleggen?	Zie het antwoord op vraag 16.

	Betreft	Vraag	Antwoord
18	Raamovereenkomst koop en levering ARIV-2018; artikel 1.1	U schrijft: "Leverancier verkoopt en levert aan Koper (...)." In uw bestek vraagt u echter om dienstverlening rondom zowel 'koop' als 'huur'. Bent u bereid om deze omschrijving aan te passen tot: "Leverancier verkoopt en - indien mogelijk - verhuurt (...). Zo nee, wilt u dat uitleggen?	Dit is een algemene term in de ARIV overeenkomst. Daarnaast zal huur maar een heel klein onderdeel zijn van de opdracht.
19	Raamovereenkomst koop en levering ARIV-2018; De ondergetekenden	U schrijft: "1. Stichting BLICK op onderwijs, (statutair) gevestigd te Capelle aan den IJssel, te dezen vertegenwoordigd door [functienaam en naam ondertekenaar] hierna te noemen: Koper," In uw bestek vraagt u echter om dienstverlening rondom zowel 'koop' als 'huur'. Bent u bereid om de term 'Koper' te veranderen in 'Opdrachtgever' of een andere - door u gekozen omschrijving - die de afgenomen diensten dekt en verder doorvoeren in deze Raamovereenkomst? Zo niet, wilt u dat uitleggen?	Dit is een algemene term in de ARIV overeenkomst. Dit wordt niet aangepast.
20	5.3 Beoordeling van antwoorden op vragen	U schrijft: "Beoordeling geschiedt eerst individueel door de leden van het beoordelingsteam." Wilt u toelichten vanuit welke functie deze personen de kwalitatieve vragen gaan beoordelen, zodat wij onze aanbestedingstekst daarop kunnen afstemmen?	Zie het antwoord op vraag 2.
21	4.3 Prijs	U schrijft in uw tabel (onder het kopje 'Onderdeel'): "Prijs in euro's per leerling per jaar voor advies en distributie". Hierbij ontbreekt naar onze mening 'inname'. In uw vereiste kerncompetenties bij aan te besteden opdracht, spreekt u namelijk over: "Het leveren van huur en koop, distribueren en innemen van leermiddelen (...)." Betekent dit dat inname ook onderdeel moet zijn van de omschrijving in uw tabel? Wilt u dat dan corrigeren? Zo niet, wilt u dat motiveren?	Het prijzenblad wordt aangepast.
22	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; eis 57	U schrijft: "Opdrachtnemer geeft op de facturen aan op welke grootboekrekeningen de bestellingen geplaatst zijn. Na gunning communiceert Opdrachtgever welke categorieën op welke grootboekrekeningen geboekt worden." Deze eis is zeer ongebruikelijk in onze branche. Wij verzoeken u deze eis te schrappen.	Een (ingediende) factuur dient over een grootboeknummer en kostenplaats te beschikken. Dat zal in de toekomst voor 99% van de gevallen hetzelfde grootboeknummer en kostenplaatsnummer betreffen. Mogelijk kunnen specials een ander grootboeknummer krijgen, maar dat zal bij de bestelling door Opdrachtgever worden meegegeven.
23	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; Facturatie	Het is in de markt van 'schoolboeken' gebruikelijk dat het door de school van de overheid ontvangen Lumpsum-bedrag t.b.v. schoolboeken voor een bepaald percentage als voorschot wordt doorgegeven aan de leverancier. Wilt u een voorschotregeling toevoegen aan uw eisen? Wij stellen het volgende voor: opdrachtgever verstrekt binnen 14 dagen na ontvangst van de volledige Lumpsum-vergoeding een voorschot ter grootte van 75% van de verwachte factuur voor de gratis leermiddelen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, wilt u dat motiveren?	Zie het antwoord op vraag 6.

	Betreft	Vraag	Antwoord
24	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; eis 46	U schrijft: "ongebruikte producten mogen ongelimiteerd kosteloos worden geretourneerd." Wilt u dit omschrijven als: "Ongebruikte en niet-geactiveerde producten (...)?" Uitgevers hanteren doorgaans een uiterlijke termijn en maximale aantallen voor retournering van folio en digitale ongebruikte en niet-geactiveerde producten in originele staat (dus in de conditie waarin ze geleverd zijn). Wilt u daarom uw omschrijving 'ongelimiteerd' vervangen door: (maximaal 2% van de geleverde leermiddelen en binnen 4 weken na start schooljaar of - bij latere levering - binnen 14 dagen)? Zo niet, wilt u toelichten?	Zie het antwoord op vraag 8.
25	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; eis 35	U schrijft: "Spoedbestellingen kunnen bij bestelling in de webshop worden aangegeven en dienen de volgende schooldag te worden geleverd." Wilt u hieraan toevoegen: "mits op voorraad bij Opdrachtnemer?" U zult begrijpen, dat een tijdige en juiste levering van leermiddelen afhangt van de Leermiddelenlijst, die u in de loop van een schooljaar bij ons indient voor het schooljaar daarop. Daarop stemmen wij onze voorraden af en kopen wij in. Een spoedbestelling die - om wat voor reden dan ook - het karakter heeft van een gewone (bulk)bestelling kunnen wij om allerlei redenen (zoals afspraken en voorwaarden van uitgevers) niet de volgende schooldag leveren; tenzij het boek bij ons op voorraad ligt en de bestelling tijdig is gedaan. Wij willen u - om misverstanden te voorkomen - vragen om de term 'spoedbestelling' nader te definiëren en in welke situaties u daarvan gebruik denkt te willen maken. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, wilt u dat uitleggen?	Zie het antwoord op vraag 10.
26	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; eis 12	U schrijft: "(...) en borgt dat Opdrachtgever tijdig een werkende licentie heeft voor de docenten en leerlingen, voor zover bij Opdrachtnemer beschikbaar (...)." Uitgevers willen de distributie van docentmateriaal altijd zelf blijven doen. Opdrachtgever dient dit zelf bij desbetreffende uitgevers te bestellen. Uitgevers houden hiervan nauwkeurig administratie bij ten behoeve van verdere informatievoorziening rechtstreeks aan de docent. Wilt u daarom in deze eis de woorden 'de docenten' verwijderen?	Dat is akkoord.

	Betreft	Vraag	Antwoord
27	4.1 Webshop en bestellen; eisen 14 t/m 35	In uw bestek gebruikt u verschillende definities van een applicatie, waarmee u naar onze mening een 'bestelportaal' bedoelt. In eisen 14 tot en met 27 hanteert u namelijk de term 'webshop' , terwijl u die in eis 6 en 47 - naar onze mening - 'bestelportaal' noemt. Ook uw eis 28 is afhankelijk van uw keuze voor een webshop of persoonlijk bestelportaal. Wilt u kiezen voor een eenduidige omschrijving van wat u hier 'webshop' noemt en elders 'bestelportaal'? Bij een openbare (voor iedereen toegankelijke) webshop kunnen wij geen rollen (autorisaties) toekennen. Bij ons klantgerelateerde bestelportaal wel. Wij hanteren verschillende online bestelapplicaties met verschillende benamingen. Wij kunnen uit de tekst niet opmaken of u dat ook doet. Een webshop zou een bestelapplicatie voor leerlingen kunnen zijn, terwijl een school bestelt via ons bestelportaal. Wij gaan er vanuit, dat u een bestelportaal bedoelt. Daarom vragen wij u - voor de eenduidigheid en om misverstanden te voorkomen - om deze term (of een door u gekozen alternatief) consequent in het bestek door te voeren en nader te definiëren. Neemt u ons verzoek over? Zo nee, wilt u uitleg geven? Dit maakt het stellen van veel overige vragen - die hieruit voortvloeien - overbodig, zodat wij onze dienstverlening naar opdrachtgever kunnen optimaliseren.	Uw verzoek wordt overgenomen.
28	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; eis 10	U schrijft: "Opdrachtgever, in de vorm van functioneel beheerder, krijgt ongelimiteerde toegang tot de voor leerlingen bestemde digitale licenties die gekoppeld zijn aan diverse lesmethodes, voor zover bij Opdrachtnemer beschikbaar. Hiervoor brengt de Opdrachtnemer geen kosten in rekening." Docenten hebben als onderdeel van hun docentenlicentie een inlijsting van de leerlinglicentie. Wij gaan ervan uit, dat u met deze eis bedoelt, dat de functioneel beheerder inzicht heeft in welke licenties besteld en geactiveerd zijn door leerlingen. Kunt u dat bevestigen? Zo nee, wilt u dat toelichten?	Ja, dat bevestigen wij.

	Betreft	Vraag	Antwoord
29	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; eis 9	U schrijft: "Opdrachtnemer levert digitale leermiddelen (licenties). Deze licenties kunnen of direct worden toegewezen aan een leerling of docent, of later geactiveerd worden en dan alsnog worden toegewezen aan een leerling of docent. Het moment van activeren wordt in de contract- of licentievoorwaarden verwerkt." Uitgevers staan niet toe dat potentiële gegadigden voor deze opdracht docentenlicenties leveren. Voor zover dat het geval is, kunnen docentenlicenties niet bij opdrachtnemer besteld worden en niet door opdrachtnemer geleverd worden. Deze benadering wordt door uitgevers marktbreed toegepast, er is daarin geen onderscheid tussen potentiële gegadigden. Wilt u 'docent' daarom verwijderen uit deze eis? Zo nee, wilt u dat toelichten?	Ja, 'docent' wordt verwijderd uit deze eis.
30	4.1 Eisen ten aanzien van de opdracht; eis 3	U schrijft: "Opdrachtnemer stelt toetsen, docenthandleidingen, docentenboeken, toets handleidingen, antwoorden en oefenmateriaal voor toetsen beschikbaar aan Opdrachtgever van elke afgenomen leermethode. Hiervoor brengt Opdrachtnemer geen extra kosten in rekening." Uitgevers willen de distributie van docentmateriaal altijd zelf blijven doen. Opdrachtgever dient dit zelf bij desbetreffende uitgevers te bestellen. Uitgevers houden hiervan nauwkeurig administratie bij ten behoeve van verdere informatievoorziening rechtstreeks aan de docent. Daarbuiten wordt de consumentenprijs berekend. De distributiebranche krijgt geen korting op docentensets als de uitgever losse levering al toestaat. De distributiebranche kan het bestellen en afleveren daarom helaas niet voor u uit handen nemen. Wilt u deze eis daarom laten vervallen? Zo nee, wilt u dan - net zoals bij eis 12 - toevoegen: "voor zover bij Opdrachtnemer beschikbaar."?	Aan eis 12 wordt toegevoegd: 'voor zover bij Opdrachtnemer beschikbaar'.
31	2.12.2 Indeling van de inschrijving	U schrijft: "Inschrijvers dienen de antwoorden op open vragen in te dienen zonder gebruikmaking van de opmaak die het kopiëren bemoeilijkt. Onder opmaak die het kopiëren bemoeilijkt wordt verstaan het gebruik van kop- en voetteksten." Vallen tabellen, afbeeldingen, logo's, paginanummers in deze definitie ook onder kop- en voetteksten? Wij zijn gebaat bij een specifiekere uitleg voor een juiste opmaak van onze inschrijving.	Tabellen, afbeeldingen en logo's zijn toegestaan. Paginanummers dienen niet te worden toegevoegd aan de inschrijving.

	Betreft	Vraag	Antwoord
32	2.12.2 Indeling van de inschrijving	U schrijft: "Inschrijvers dienen de antwoorden op open vragen in te dienen zonder gebruikmaking van de opmaak die het kopiëren bemoeilijkt. Onder opmaak die het kopiëren bemoeilijkt wordt verstaan het gebruik van kop- en voetteksten." Wat bedoelt u met 'het gebruik van kop- en voetteksten', die het kopiëren bemoeilijken? Waarom bemoeilijken die het kopiëren? Wij zijn gebaat bij een specifiekere uitleg voor een juiste opmaak van onze inschrijving.	Zie het antwoord op vraag 31.
33	1.2.8 Kritische Prestatie Indicatoren	U schrijft: "Consequenties bij niet realiseren KPI's Zijn KPI's niet behaald? Dan stelt Opdrachtnemer binnen twee weken een verbeterplan op. Als Opdrachtgever akkoord is met het plan wordt het binnen twee weken uitgevoerd. In het plan staat aangegeven wanneer de beschreven resultaten behaald zijn. Wanneer het resultaat niet behaald wordt, mag Opdrachtgever maximaal 10% van de eerstvolgende factuur inhouden totdat de resultaten behaald zijn. Het hierboven genoemde laat alle overige rechten van Opdrachtgever, die zij onder meer op basis van de overeenkomst en de Algemene Inkoopvoorwaarden heeft, onverlet." In onze branche is het gebruikelijk dat eerst wordt bepaald, wie of wat de oorzaak is van het niet behalen van een KPI en het verbeterplan daarop af te stemmen. Daarin staan ook de termijnen, die - rekening houdend met de oorzaak van het probleem en de oplossing - daarbij in acht moeten of kunnen worden genomen. Wilt u uw eis aanpassen in: "Zijn KPI's niet behaald? Dan stelt opdrachtnemer samen met opdrachtgever de oorzaak vast en komt met een verbeterplan, is opgenomen welke termijn redelijk en billijk is (rekening houdend met factoren waarop opdrachtnemer wel of geen invloed kan uitoefenen)."	Opdrachtgever zal niet zomaar een boete opleggen en zal altijd eerst in gesprek gaan met Opdrachtnemer om de oorzaak van een niet gerealiseerde KPI te achterhalen.
34	1.2.8 Kritische Prestatie Indicatoren	U schrijft: "Voorzien in de vraag van Opdrachtgever: het ter beschikking stellen van de gewenste (fysieke) leermiddelen (99% binnen de overeengekomen termijn." Voor leveringen zijn wij afhankelijk van de voorraden en levertijden van uitgevers. Wilt u daarom aan uw formulering toevoegen: "mits beschikbaar bij uitgever."? Wilt u in uw formulering ook opnemen wat u bedoelt met de overeengekomen termijn?	Nee, die tekst wordt niet toegevoegd. De overeengekomen termijn is de termijn die wordt afgesproken per bestelling tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer.

	Betreft	Vraag	Antwoord
35	1.2.6 Te sluiten overeenkomst	U schrijft: "De overeenkomst is door de aanbestedende dienst tussentijds te beëindigen met een opzegtermijn van zes maanden." Wij stellen voor deze bepaling wederzijds te maken voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer (zodat ook opdrachtnemer de overeenkomst tussentijds kan beëindigen). Gaat u akkoord met deze uitbreidende bepaling? Indien niet, wilt u uw keuze motiveren?	Zie het antwoord op vraag 12.
36	1.2.6 Te sluiten overeenkomst	U schrijft: "De implementatie (...) eindigt de overeenkomst op 31 december 2027." Wij gaan ervan uit dat de schooljaren 24-25, 25-26 en 27-28 onderdeel zijn van dit contract en dat de inname in 2028 nog door opdrachtnemer wordt uitgevoerd. Kunt u dit bevestigen?	De jaarbestelling van schooljaar 2027-2028 is nog onderdeel van de opdracht, zo ook de inname (indien van toepassing).
37	1.2 Aan te besteden opdracht	U schrijft: "Opdrachtnemer verhuurt (waar nog mogelijk), verkoopt, levert, distribueert, beheert (opslag van leermiddelen waar mogelijk en nodig) en neemt leermiddelen in, waarbij zoveel mogelijk wordt ingezet op een dienstverlenend karakter." In het prijzenblad heeft u geen mogelijkheid opgenomen voor een percentage voor te verhuren leermiddelen (terwijl u in bovengenoemde omschrijving en in de eisen 42 tot en met 45 over huurboeken spreekt). Is dit juist? Zo niet, wilt u het prijzenblad aanpassen of motiveren (indien u de aanvulling niet overneemt?	Zie het antwoord op vraag 14 en 21.